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Jesteś jedyną osobą na świecie, 
która może wykorzystać Twój 
potencjał.

Ziglar Zig

67  
nowych firm

PRZEPROWADZĄ REMONT I WYMASUJĄ...

Więcej informacji o projekcie 
www.stoczniowcy.gpnt.pl

Dwa lata temu nie wiedzieli, jaka czeka 
ich przyszłość. Stocznie zaczęły upadać, 
a wraz z nimi – firmy kooperujące. Podjęli
ryzyko i rozpoczęli pracę na swoim. Teraz 
wykonają remonty domów, przeprowadzą 
audyt energetyczny, zaprojektują stronę 
internetową, zaproszą na gorące kiełbaski, 
nauczą jeździć samochodem, wykonają 
niepowtarzalne meble, ubezpieczą, a na-
wet wymasują. 66 osób przeszło szkole-
nia, napisało biznesplany, a teraz realizu-
ją je przy wsparciu funduszy uzyskanych 
w ramach projektu „Partnerstwo na rzecz 
przedsiębiorczości osób zatrudnionych 
w przemyśle stoczniowym”. 

Spośród 66 nowo upieczonych przedsię-
biorców 16 wybrało usługi ogólnobudow-
lane. Oferują oni typowe usługi remonto-
we, ale także specjalistyczne, jak naprawa 
i konserwacja urządzeń dźwigowych czy 
pomiary przestrzenne konstrukcji inżynier-
skich. Dziewięć firm to usługi elektryczne
i energetyczne. Warto zwrócić uwagę na 
firmy zajmujące się termoaudytami czy in-
stalacjami typu „inteligentny dom”. Następną 
kategorią przedsiębiorstw są te, które oferu-
ją usługi projektowe. Wśród czterech osób, 

które świadczą tego typu usługi, jest kobieta. 
Firma Sylomatic zajmuje się świadczeniem 
wysokospecjalistycznych usług projektowych 
i doradztwa technicznego dla różnych gałę-
zi przemysłu (między innymi dla przemy-
słu okrętowego), a także usług doradczych 
w dziedzinie ergonomii, podstawowych 
zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
w zakresie prawa pracy. Usługi fotograficzne
i wideofilmowania świadczą trzy firmy. W ra-
mach projektu otwarto pięć szkół nauki jazdy 
i pięć firm świadczących różnorodne usługi
motoryzacyjne. Dwóch byłych pracowników 
branży okrętowej zajmuje się obecnie usłu-
gami masażu i fizjoterapii. Otwarte zostały
także usługi kowalstwa artystycznego, zakład 
krawiecki, kwiaciarnia, zakład stolarsko-ślu-
sarski i inne. Jedna z uczestniczek projektu 
otworzyła firmę ubezpieczeniową, powstała
także jedna firma gastronomiczna o smako-
witej nazwie – Gorące Kiełbaski.

Zwraca uwagę fakt, że stosunkowo duża 
liczba firm powstałych w ramach projektu to
przedsiębiorstwa, w których wykorzystywane 
są wysokospecjalistyczne kwalifikacje. Fir-
my, które powstały w wyniku działań pro-
jektowych – na stronie www.stoczniowcy.
gpnt.pl.
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RODZAJE USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ FIRMY POWSTAŁE  
W RAMACH PROJEKTU
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Projekt „Partnerstwo na rzecz przedsiębior-
czości osób zatrudnionych w przemyśle stocz-
niowym” jest w istocie inkubatorem dla 66 
przedsiębiorstw założonych przez pracowni-
ków związanych z przemysłem stoczniowym. 
Szeroka pomoc udzielana przedsiębiorstwom 
zakłada oprócz dotacji inwestycyjnej i wspar-
cia eksperckiego również finansowe wsparcie
pomostowe, które jest bezzwrotną pomocą ka-
pitałową wspomagającą „przetrwanie” firmy
do momentu uzyskania przez nią płynności 
finansowej. Podstawowe wsparcie pomosto-
we było przyznawane na wniosek właściciela 
przedsiębiorstwa na okres pierwszych 6 mie-
sięcy prowadzenia działalności w kwocie 1200 
zł miesięcznie, otrzymali je wszyscy uczestni-
cy projektu. Natomiast przedłużone wsparcie 
pomostowe przyznawane na okres kolejnych 6 
miesięcy otrzymały 64 firmy, których właści-
ciele złożyli odpowiednie dokumenty w termi-
nie. Kwota ta ma umożliwić początkującemu 
przedsiębiorcy pokrycie opłat związanych 
z działalnością przedsiębiorstwa i przyznawa-
na jest niezależnie od poziomu osiągniętych 
przychodów. Za pieniądze ze wsparcia przed-
siębiorca może sfinansować czynsz za wyna-
jem lokalu, opłaty telekomunikacyjne i pocz-
towe, wydatki na wodę, gaz, elektryczność, 
dzierżawę maszyn i urządzeń, ubezpieczenia 
majątkowe i osobiste, usługi księgowe, praw-
ne, informatyczne, utrzymanie i prowadzenie 
witryny internetowej. Katalog wydatków jest 
otwarty, to znaczy, że ze wsparcia można tak-
że sfinansować inne, bieżące koszty związane
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Renata Tkaczyk
r.tkaczyk@solidarnosc.gda.pl

Wsparcie pomostowe 
szansą dla młodych 
firm

http://www.stoczniowcy.gpnt.pl


Biuletyn Informacyjny Projektu „Partnerstwo na rzecz przedsiębiorczości osób zatrudnionych w przemyśle 
stoczniowym”  
Wydawca: Region Gdański NSZZ „Solidarność”

FIRMY Z KAPITAŁU LUDZKIEGO

JAN BARLIKOWSKI JAN-DŹWIG Naprawa i konserwacja  urządzeń  
dźwigowych, tel. 516 184 715, Gdynia ul. Chylońska 252/1, 
janbarlikowski@onet.eu 

Prezentujemy niektóre  firmy, które powstały dzięki projektowi „Partnerstwo na rzecz przedsiębiorczości osób zatrudnionych w prze-
myśle stoczniowym”. 

Firma Jana Barlikowskiego, byłego pracownika Stoczni Gdynia, 
zajmuje się naprawą i konserwacją urządzeń dźwigowych. Remonty 
takich urządzeń to skomplikowane  wymiany łożysk ciężkich, rege-
neracja kół jezdnych,  wymiany torowisk itp. dla firm działających
na terenach stoczniowych Gdańska i Gdyni, jak również na terenie 
woj. pomorskiego. 

Naprawia STOCZNIOWE 
DŹWIGI

Andrzej Treppa pracując w zakładzie branży morskiej miał hobby, 
które teraz stało się jego głównym zajęciem zawodowym. Pracownia 
pana Andrzeja zajmuje się stolarstwem artystycznym. Meble klasyczne, 
wykonane ze szlachetnych gatunków drewna, są przystosowane do współ-
czesnych funkcji, np. szafki RTV. Każdy mebel jest wykonywany indywi-
dualnie, jako pojedyncze, niepowtarzalne egzemplarze. 

UNIKATOWE MEBLE  
pana Andrzeja

Andrzej Treppa, ul. Zygmunta Działowskiego 12/1 Gdynia,
tel.: 602 247 354, mebloartmanufaktura@gmail.com

Od stoczniowca  
DO BUDOWLAŃCA

Teraz 
UBEZPIECZENIA

Przedsiębiorstwo byłego stoczniowca Pawła Kondratki zajmuje 
się kompleksowymi remontami domów, mieszkań i adaptacją pomiesz-
czeń. Właściciel zwraca szczególną uwagę na wysoką jakość i estetykę 
wykonanych prac oraz na terminową i fachową obsługę. Pozyskanie 
zleceń to najtrudniejsze zadanie dla przedsiębiorcy. – Staram się, aby 
moje prace były precyzyjnie wykonane, ponieważ wtedy uzyskuję 
dobre referencje i polecenia do innych klientów – mówi Kondratko. 

Firma świadczy usługi cekolowania, malowania, kafelkowania, 
montażu stolarki budowlanej, paneli podłogowych, prace hydrauliczne 
i elektryczne.

Paweł Kondratko PAW – BUD Usługi remontowo-budowlane 
Bożepole Małe, ul. Lotników 18, 84-214 Bożepole Wielkie,
tel. 662 562 756, e-mail: pkondratko@wp.pl

Po upadku Stoczni Gdynia Renata Kata znalazła się w przy-
musowej sytuacji. – Wszyscy wiemy, jak wygląda rynek pracy, na 
szczęście projekt, w którym uczestniczę, bardzo ułatwił mi urucho-
mienie działalności gospodarczej, teraz razem z mężem prowadzę 
biuro ubezpieczeniowe – mówi Renata Kata. 

Firma oferuje ubezpieczenia komunikacyjne, ubezpieczenia 
nieruchomości, podróżne, kosztów leczenia i ubezpieczenie od na-
stępstw nieszczęśliwych wypadków, a także ubezpieczenia na życie, 
emerytalne (IKE), zdrowotne oraz dla firm ubezpieczenia grupowe 
i OC działalności gospodarczej. 

Renata Kata Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Unruga 39 
81-181 Gdynia, tel. 58 782 20 36, tel. kom. 510 068 685, 
e-mail: biuro@ubezpieczeniair.pl, www.ubezpieczeniair.pl

http://www.ubezpieczeniair.pl


	Przycisk7: 
	Przycisk8: 


